Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5790 / Bloco P-03, subsolo – Câmpus Universitário – CEP: 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br / Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL Nº 72/2016-PRH

O PRÒ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS

DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições e considerando
o Edital no 123/2015-PRH de 18 de setembro de 2015, a Resolução no 07/2013-COU,
resolve

T O R N A R  P Ú B L I C O

O calendário das provas do Concurso Público para o cargo de Professor de
Ensino Superior, na classe de Professor Titular, para a área de conhecimento, subárea ou
matéria, conforme segue:

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS
DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA

Área de Conhecimento: Álgebra
Local: Bloco F-67 sala 217

Dia 23/05/2016
08h30min - Abertura do Concurso.
09h00min - Prova de Títulos.
13h30min – Prova de Arguição.

Dia 24/05/2016
08h30min - Prova de Erudição.

Dia 25-05-2016
08h30min - Prova de Apresentação do Trabalho Científico Original.
17h30min - Apresentação do resultado final.

O resultado final do Concurso Público será publicado no dia 31 de maio de

2016, no endereço eletrônico www.uem.br/concurso e publicado no Diário Oficial do Estado
do Paraná.

Maringá, 19 de abril de 2016.

Prof. Me. Luis Otávio de Oliveira Goulart,
Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitár ios